MUNICIPIO DE TOTOLTEPEC DE GUERRERO PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023 y 2022

(Cifras en pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT,TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT
TRANSFFRRENCTAS, ASTGNACTONES, SUBRSTDTOS Y SURVENCTONES Y PENSTONES Y JURTTACTONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
TNCREMENTO POR VARTACTON DFE TNVENTARTOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVTCTOS GENERATES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACTONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

<19 OCT 2023 00:50:33>

Pagina 1 de 2

2023 2022
351,792.00 467,338.76
142,717.00 154,586.00

0.00 0.00

0.00 0.00
181,905.00 246,625.00

27,170.00 48,770.76

0.00 17,357.00

0.00 0.00

13,000,936.49
13,000,936.49
0.00

13,362.79
13,362.79
0.00
0.00
0.00
0.00

13,366,091.28

7,019,959.12
3,369,549.26
1,149,989.79
2,500,420.07

1,209,389.73
0.00
0.00
0.00
1,209,389.73
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

14,447,369.51
14,447,369.51
0.00

13,660.04
13,660.04
0.00
0.00
0.00
0.00

14,928,368.31

7,564,105.35
4,384,315.90
1,095,122.26
2,084,667.19

1,283,115.79
0.00
0.00
0.00
1,283,115.79
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00



N

MUNICIPIO DE TOTOLTEPEC DE GUERRERO PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023 y 2022
(Cifras en pesos)

2023 2022

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00 0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES 0.00 0.00
PROVISIONES 0.00 0.00
DTSMTNUCTONRES DF. TNVENTARTOS 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 3,625,267.69 4,061,115.43
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 3,625,267.69 4,061,115.43
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 11,854,616.54 12,908,336.57
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) - . .« et saaaaeeeaeaeseeaeaassaeanesansaaaaaeaaaannnn 1,511,474.74 2,020,031.74

[
=iy (4

protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notdgﬂ(;_,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

EZ AVILES C. EDGARDO SANTOS CATARINO

GUE '{L{LP“ PUEBLA IDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

L . 3’:1 7:3‘)&
2021-2024

(=

LES ENCARNACION = .
CONTRALOR MUNICIPAL Ty

<19 OCT 2023 00:50:33> Pégina 2 de 2




