## MUNICIPIO DE TOTOLTEPEC DE GUERRERO PUEBLA

## ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023 y 2022 (Cifras en pesos)

	2023	2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	351,792.00	467,338.76
IMPUESTOS	142,717.00	154,586.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	181,905.00	246,625.00
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	27,170.00	48,770.76
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	0.00	17,357.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0.00	0.00
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB	13,000,936.49	14,447,369.51
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT	13,000,936.49	14,447,369.51
TRANSFERENCIAS, ASTGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	13,362.79	13,660.04
INGRESOS FINANCIEROS	13,362.79	13,660.04
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	13,366,091.28	14,928,368.31
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	7,019,959.12	7,564,105.35
SERVICIOS PERSONALES	3,369,549.26	4,384,315.90
MATERIALES Y SUMINISTROS	1,149,989.79	1,095,122.26
SERVICIOS GENERALES	2,500,420.07	2,084,667.19
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	1,209,389.73	1,283,115.79
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	1,209,389.73	1,283,115.79
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
PARTICIPACIONES APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
	0.00	0.00
And Calculation and Calculatio		
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
<pre>&lt;19 OCT 2023 00:50:33&gt;</pre> Página 1 de 2		

## MUNICIPIO DE TOTOLTEPEC DE GUERRERO PUEBLA

## ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023 y 2022 (Cifras en pesos)

	 2023	2022
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA COSTO POR COBERTURAS APOYOS FINANCIEROS	0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES PROVISIONES DISMINUCIONES DE INVENTARIOS OTROS GASTOS	0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00 0.00
INVERSIÓN PÚBLICA INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	3,625,267.69 3,625,267.69 11,854,616.54	4,061,115.43 4,061,115.43 12,908,336.57

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)....

1,511,474.74

2,020,031.74

protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

PRESIDENCIA MUNICIPAL

C. GUMARO IGNACIO MARPINEZ AVILES

GUERRERO, PUEBLA PRESIDENTE MUNICIPAL

2021,2624

C. EDGARDO SANTOS CATARINO TESORERO MUNICIPAL

MUNICIPAL
TOTOLTEPSC DE
GUERRERO, PUESLA

2021-2024

C. PRIMITIVO AVILES ENCARNACION
CONTRALOR MUNICIPAL

CONTRALORÍA
MUNICIPAL
TOTOLTEPEC DE
GUERRERO, PUEBLA
2021-Z024